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Będzie coraz więcej jednoczesnych zakażeń
wirusem grypy i SARS-CoV-2

Będzie coraz więcej jednoczesnych zakażeń wirusem grypy i SARS-CoV-2 – przewiduje dr
Karolina Krupa-Kotara z Katedry Epidemiologii i Biostatystyki Wydziału Zdrowia
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Publicznego w Bytomiu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

W ostatnich dniach w Izraelu potwierdzono pierwszy przypadek gryporony (zwanej fluroną), czyli
jednoczesnego zakażenia wirusem grypy i SARS-CoV-2.

Do podwójnego zakażenia doszło u kobiety, która nie była zaszczepiona przeciwko koronawirusowi
SARS-CoV-2 ani grypy. Kobieta niedawno urodziła dziecko, a jej stan określa się jako dobry, nie
stwierdzono u niej poważniejszych objawów i niebawem zostanie wypisana do domu.

"Podobnych przypadków jest zapewne więcej, nie zostały jednak dotychczas zdiagnozowane" – uważa
dr Krupa-Kotara. Przypomina, że zarówno zakażenie koronawirusem SARS-CoV-2, jak i wirusem
grypy daje podobne objawy – oba zakażają górne drogi oddechowe i powodują kłopoty
z oddychaniem.

Jedynym pewnym i wiarygodnym sposobem ich rozróżnienia są testy diagnostyczne, wszelkie inne
przypuszczenia nie dadzą jednoznacznej odpowiedzi.

"Warto zatem znać wszystkie ewentualne symptomy zakażenia nową mutacją koronawirusa, aby
w sytuacji, gdy czujemy, że mogliśmy się nim zakazić, zgłosić się do lekarza POZ, który skieruje nas
na test diagnostyczny, aby móc się izolować od kontaktów z ludźmi do czasu poznania wyniku" –
dodaje dr Karolina Krupa-Kotara.

W Polsce szczyt zachorowań na grypę przypada z reguły na luty i marzec.

Największy niepokój budzi jednak obecnie wariant omikron koronawirusa, który ma dużą zdolność
zakażania.

"Coraz powszechniej występuje w Europie, ale na tym obszarze wciąż dominującym wariantem jest
delta. To budzi kolejne obawy badaczy, kiedy dwa warianty uznane przez WHO za najgroźniejsze
spotkały się na jednym obszarze" – wskazuje ekspertka.

Źródło: pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/31034.html
 

09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
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nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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